vorzuschlagen:

1. In Übereinstimmung mit den in der Bundesrepublik Deutschland geltenden Rechts -
vorschriften werden Finanzmittel in Form von nicht rückzahlbaren Finanzierungsbei-
trägen (nachfolgend als „Finanzierungsbeiträge“ bezeichnet) im Wert von bis zu
9 704 839,77 Euro (in Worten: neun Millionen siebenhundertviertausendachthundert-
neununddreißig Euro und siebenundsiebzig Cent) von der Regierung der Bundesre-
publik Deutschland über die Kreditanstalt für Wiederaufbau (nachfolgend als „KfW“
bezeichnet) an einen von beiden Regierungen gemeinsam auszuwählenden Empfän-
ger (nachfolgend als „Empfänger“ bezeichnet) für das Vorhaben „Transitionsfonds für

[...]

Die nachfolgend aufgeführten, zu reprogrammierenden Restmittel wurden bei den Re-
gierungsverhandlungen vom 14. November 1990 und 4. November 1992 für folgende
Vorhaben zugesagt:

– Demarkierung von Indianergebieten (Demarcação de Terras Indígenas) bis zu
1 255 109,71 Euro (in Worten: eine Million zweihundertfünfundfünfzigtausendein-
hundertneun Euro und einundsiebzig Cent);

– Naturressourcenpolitik Programm (NRPP) (Política de Recursos Naturais) bis zu
6 662 357,44 Euro (in Worten: sechs Millionen sechshundertzweiundsechzigtau-
senddreihundertsiebenundfünfzig Euro und vierundvierzig Cent);

[...]

PROMANEJO) bis zu 881  836,16 Euro (in Worten: achthunderteinundachtzig -
tausendachthundertsechsunddreißig Euro und sechzehn Cent);

– Management der Naturressourcen der amazonischen Überschwemmungsgebiete
(Projeto de Manejo dos Recursos Naturais da Várzea – ProVárzea) bis zu
905 536,46 Euro (in Worten: neunhundertfünftausendfünfhundertsechsunddreißig
Euro und sechsundvierzig Cent).

2. a)  Die Bereitstellung der Finanzierungsbeiträge erfolgt über einen Finanzierungsver-
trag, der zwischen dem Empfänger und der KfW zu schließen ist. 

b) Der in unter Buchstabe a erwähnte Finanzierungsvertrag wird geschlossen, nach-